THÔNG BÁO BÁN ĐẤU GIÁ CỔ PHẦN LẦN ĐẦU RA CÔNG CHÚNG

CỦA TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC DẦU KHÍ VIỆT NAM (PV POWER)

-----o0o-----

Căn cứ Quyết định số 1977/QĐ-TTg ngày 08/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Phương án cổ phần hóa

Công ty mẹ - Tổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam (Trực thuộc Tập đoàn Dầu khí Việt Nam), Ban tổ chức đấu giá

bán cổ phần trân trọng thông báo như sau:

1. Tên doanh nghiệp đấu giá : Công ty mẹ Tổng công ty Điện lực Dầu khí Việt Nam

Địa chỉ : Tầng 8, 9 Tòa nhà Viện Dầu khí, 167 Trung Kính, Yên Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội

Điện thoại : (024) 22210 288  Fax: (024) 22210 388

2. Ngành nghề kinh doanh chính : Sản xuất, truyền tải và phân phối điện…

3. Vốn điều lệ sau cổ phần hóa : 23.418.716.000.000 đồng

Trong đó:

Cổ phần Nhà nước nắm giữ: 1.194.354.516 cổ phần (51% vốn điều lệ)

Cổ phần bán ưu đãi cho người lao động: 2.757.400 cổ phần (0,118 % vốn điều lệ)

Cổ phẩn bán đấu giá công khai: 468.374.320 cổ phần (20% vốn điều lệ)

Cổ phần bán cho nhà đầu tư chiến lược: 676.385.364 cổ phần (28,882% vốn điều lệ)

4. Mệnh giá  : 10.000 đồng/cổ phần

5. Giá khởi điểm : 14.400 đồng/cổ phần

6. Cổ phần bán đấu giá công khai: 468.374.320 cổ phần, chiếm 20% vốn điều lệ

7. Số lượng cổ phần người nước ngoài được phép mua tối đa: 468.374.320 cổ phần

8. Tổ chức bán đấu giá : Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

9. Điều kiện tham dự đấu giá : Tổ chức, cá nhân trong và ngoài nước đủ điều kiện theo quy định.

10. Tổ chức tư vấn bán đấu giá : Công ty cổ phần Chứng khoán Bản Việt

11. Thời gian, địa điểm đăng ký và nộp tiền đặt cọc

- Thời gian : Bắt đầu 8h30 ngày 25/12/2017 đến 15h30 ngày 24/01/2018

- Địa điểm : Tại các đại lý đấu giá theo quy định của Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

12. Thời gian và địa điểm nộp Phiếu tham dự đấu giá

- Thời gian : Chậm nhất 16h00 ngày 29/01/2018

- Địa điểm : Tại Trụ sở và chi nhánh của các đại lý đấu giá nơi nhà đầu tư làm thủ tục đăng ký

13. Tổ chức đấu giá

- Thời gian  : 8h30’ ngày 31/01/2018

- Địa điểm  : Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội; Số 02, Phan Chu Trinh, Hoàn Kiếm, Hà

Nội

14. Thời gian nộp tiền mua cổ phần: Bắt đầu từ ngày 01/02/2018 đến  ngày 10/02/2018

15. Thời gian hoàn trả tiền cọc : Từ ngày 02/02/2018 đến ngày 07/02/2018

Nhà đầu tư có thể xem Bản công bố thông tin, Quy chế đấu giá và các tài liệu khác trên website:

www.pvpower.vn; www.hnx.vn; www.vcsc.com.vn.

http://www.pvpower.vn/
http://www.vcsc.com.vn/